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Uppdrag att ta fram underlag för hur ackreditering och 

standardisering kan användas för att främja svensk export 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll 

(Swedac) att analysera och redovisa hur ackreditering tillsammans med 

standardisering kan användas för att främja svensk export. Swedac ska även 

lämna förslag på hur slutsatserna av analysen kan förmedlas till berörda 

företag. Uppdraget ska genomföras i samråd med Kommerskollegium, 

Tillväxtverket, Verket för innovationssystem (Vinnova) och Sveriges 

Standardiseringsförbund i den anda som präglar Team Sweden. 

För uppdragets genomförande får Swedac använda högst 600 000 kronor 

under 2017. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 24 Näringsliv, anslaget 

2:3 Exportfrämjande verksamhet, anslagsposten 7 Till regeringens 

disposition. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till 

Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska lämnas senast den 31 oktober 2017. 

Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 

15 april 2018. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till 

Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och redovisningar ska hänvisa 

till detta regeringsbeslut. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) senast 

den 30 mars 2018. 
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Skälen för regeringens beslut 

Swedac har i regleringsbrevet för budgetåret 2017 getts i uppdrag att som en 

del av regeringens exportstrategi ta fram analyser och underlag om hur 

ackreditering tillsammans med standardisering kan användas för att främja 

svensk export. Swedac har i en skrivelse äskat medel för att inleda ett särskilt 

projekt för uppdragets genomförande. 

I skrivelsen beskriver Swedac bland annat problematiken i att det finns 

bristande kunskap hos exporterande svenska företag om fördelarna med att 

använda standarder och ackreditering för att visa att ställda krav är uppfyllda. 

Vidare finns det enligt Swedac en ovilja i vissa länder att erkänna svenska 

certifieringar, provningar och kontroller under ackreditering trots att det 

finns ett globalt system för ömsesidigt erkännande.  

Målsättningen för det föreslagna projektet är att med analyser och exempel 

visa hur det är fördelaktigt för svenska företag att använda ackreditering för 

att kunna öka sin export. Projektet ska även analysera 

- områden där Sverige skulle kunna öka sin andel av världsmarknaden 

genom att erbjuda tjänster under ackreditering,  

- områden där utländska krav på svenska tjänsteexportsleverantörer 

inte är förenliga med svensk lagstiftning, och 

- områden där standarder saknas och där det i övrigt finns begränsade 

förutsättningarna för att använda bedömning av överensstämmelse. 

Regeringen anser att det finns anledning att fördjupa kunskaperna om 

exportnyttan med ackreditering och standardiserting i enlighet med vad 

Swedac har framfört. Det föreslagna projektet ligger i linje med insats 13 

”Satsa på internationell standardisering” i exportstrategin. Samman-

fattningsvis bedöms projektet kunna illustrera nyttan med ackreditering och 

standardisering samt ge exempel på problem som kan uppstå när systemen 

inte utnyttjas korrekt. 

För att kunskaperna ska tas tillvara av befintliga eller potentiella svenska 

exportföretag är det viktigt att slutsatserna når fram till de företag som skulle 

kunna dra nytta av att i högre grad använda ackreditering tillsammans med 

standardisering. Projektet bör därför lämna förslag på hur framtagna analyser 

och exempel i ett nästa steg ska kunna förmedlas till och tillgängliggöras för 

berörda företag. Som en del av detta bör projektet även identifiera vilka 

aktörer som bör involveras för att informationen framgångsrikt ska nå ut. 
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På regeringens vägnar 

 

Ann Linde 

 

   Jonas Wester 

Kopia till 

Statsrådsberedningen EUK 

Utrikesdepartementet FH, RS 

Finansdepartementet BA, SFÖ 

Näringsdepartementet, FÖF, FF, IFK 

Kommerskollegium 

Kammarkollegiet 

Verket för innovationssystem (Vinnova) 

Tillväxtverket 

ITS – Svenska Informations- och Telekommunikationstandardiseringen 

SEK Svensk Elstandard 

SIS – Swedish Standards Institute 

Sveriges Standardiseringsförbund 


